B. Gennit autem supradicta Guntpirc filias duas, una [m] nomine Medoni, alteram AdaIpurc dictam. 
Genuit autern Medoni filias 4: Adalbilt, HiltikArt, Medoni, ReginhiIt; et fiIios Dietric et Otperht. Genuit 
autem AdaIpurc filias: DierbiIt, Ovta. Genuit Adalhilt fiIias4: Hiltikart, Ata, Wiltirun, Pemsuuint. 

De ista Pernsuuinda et de filiiB eius Dietperto. Chnnrado et ceteris postea facta est inquisicio 
sub ep'o Nitkero et advocato eius Ottone et vicedomino PiIigrirno, ut deberent s. M. sq. Corbiniano serviliter 
obedire. Tandem apud Veringan lite cepta et finita confirmaverunt et constabiliverunt pactiunem 
supradictam, quam fecerat nobilis mulier Guntpirc curn Abraham ep'o, hoc est, ut eadem Pemswint et 
supradicti filii eius et ｦｩｬｩｾ＠ AdaIhilt et Perhta, ceterique posteri <>ius, necnon omnes, qui essent de 
cognatione iam sepe ､ｩ｣ｴｾ＠ Guntpirige deberent esse soluti ab omni servili anxietate, nisi, ut dictum ' 
est, qui viri essent, beneficiati, aut cIericali, aut camerali, aut pincernali, aut dapiferaIi Bervicio ipso 
ep'o, qui tunc et tunc ep's esset. Hec Bunt nomina eorum, qui constricti et interrogati sacramento, ｨｾ｣＠
ita esse, ut dictum est, affirmabant: Ebararo, Aripo, Altman, Waltman, Marcwart, Tragapoto, 
Waltheri, Liutheri; nec non omnes, qui tunc erant in iIIo J1lacito. 

A. in Cod.com. f. 170 v. und von" an auf Rückseite des f. 42 im Cod. N. 190, wo dann B 
angefügt ist, A abgedr. Ob. Arch. B. 34 p. 275 N.53 (wo auch p, 299 N. 142 zu vergleichen). 
Bei Mich. nur B. unvollständig P. I p. 246. 

No. 2. Breve recordationis de curte nostra Godigo vel quicquid ad eam pertinet (970-990). 
Gudago, qui iacet in comitatu Tervisiano, non longe a Huvio Vallat', et in loco, qui dicitur 

Chunio, qui situs est prope Iitus Brentae, qui fuit Isabac iudeo traditus a Wigberto, et in loco, qui 
dicitur Piscator; et in Vicentino comitatu in circuitu Gudagae, ultra tria miliaria, et in utraqne ripa 
ｂｲ･ｮｴｾ＠ ius maceIli * et in eius finibus, quas inter istas designatas fines, ｱｵｾ＠ apeIIantur Aunario, de-
inde firmante in aqua, que dicitur Musone, deinde firmante in Humine Diso, et deinde firmante in li-
trano, unde Silus resurgit, et de ipsa curte supranominata firmante in AurilIia, et deinde firmante in 
Rescio. Inter istas de@ignatas fines pratis, pascuis, silvis, paludibus, omnia et in omnibus, quantum 
mi h i pertinet. ' 

'Aufzeicbnung von Biscbof Abraham. Cod. Iat. N. 6426 Fris.26. der Hof- u. St. Bibliothek f.I v., 
u. wieder f. 152 v. endigend bei * mit der Ueberschrift, dann f. 153. Cfr. MB. XXXI. 8. 204. 

1) Das V übe r 0 musste auch hier na c h gesetzt werden. R. am Beginne bczeichnet den unvoll-
ständigeu Abdruck als Regest. Die Klammern unterscheiden (den Zeilen in der ｈ｡ｮ､ｳ･ｨｾｩｦｴ＠
Uebergescluiebenes) und rErgänztes und Bericbtigtes]. Aufzulösen sind: ep's = episcopus; 
eccl'a = ecclesia; 8. M. sq. C. = sancta Maria sanctusque Corbinianus. 
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H. Sub El1enltardo episcopo, 1053 3jVlI -1078 I1jIII. 

No. 3. Commutatio inter Altmannum et Pezilinum. '. . 
Ad ｭ･ｭｯｲｩｾ＠ noticiam subscripsimus, qualiter quidam fam.ulus ｾｲ｡ｴｲｵｭ＠ de .domo. s. ｍ｡ＮｉＧｬｾＬ＠ ｮｯｭｬｬｾ･＠

Pezili, suum quoddam curtiferum in villa Frising:'. situm pro curtlfe.l'o In eadem villa SltO. ａｉｾｭ｡ｮｮｾ＠ ｭｾ［＠
nisteriali preposito tradebat, et insuper ad stablhendam commutatlOnem ｮｵｾｭｯｳ＠ 70 et sigahs ｾ＿､ｬｏｓ＠ _ 
et multonem unum ad servitium ep'i eidem Altmanno ､ｯｾ｡｢｡ｴＮ＠ ｾｯＮｲｴｵｯ＠ \lehme Altmann? et ｌｬｕｴｰｯｬｾｯ＠
succedente in eius ministerium, ,et supradictam ･ｯｭｭｵｴ｡｣ｬｏｾ･ｭ＠ IrrJtan.t face re yolente, ｉ＿ｾｭ＠ prenoml-
natus Pezili ad stabiliendam rursus commutaeionem supradictum curtlferum etIam ab LlUtpoldo acce-
perat et nllmmorum soIido tres cum suo presignato curtifero ｌｩｵｴｰｯｾ､ｯ＠ repensabat. Huic ｳ･｣ｾｮ､ｑ＠
commutacioni affuit, laudavit, confirmavit Otto advocatus, et ex legatlOne fratrum Walto preposltus, 
Ministeriales quoque Eberaro, Wolfheri, ｌｩｵｴｰｾｬｴＬ＠ Heimo: 

C. c. f. 290. 

. No. 4. 1070. Commutatio eum Altwino, Brixinensi Episcopo. 

R. Ellenhardus s. Frisingensis ecclesiae presul duos man sos loco Risach, comitatu autem Engil-
berti sitos manibus advocatorum suorum, Ottonis videlicet comitis et Adalrammi, conlandantibus clericis, 
militibus, servientibus suis super altare s. Cassiani et Ingenuini in manus Altwini Brixinensis e'pi sui-
que advocati Gundachar superaddito infrascripto obsequio prefato ep'o suove misso ante fest um s. Mar-
tini loco lntichingen annuatim exhibendo delegavit eo tenore, ut omnis contentio Brixinensis ep'i super 
decimationes ad ecclesiam s. Candidi pertinentes adversum Frisingensem ep'um in perpetuum diffinita 
et determinata esset. T. }Iegenhart comes, Erllost comes, Gero comes, Tagino, Penno, Reginpreht et 
filius eius Adalbero, PerhtoJ(d], Wazil, WiIlihalm,"Dl,fo:-CbOno, Ropreht, Pabo, Durinc, Woffo, Hain-
rih, Ovdalrich, Rigimar, Ato, Gotesahrscalh], item Tagino, Pubo, lrfaziIi, Jacob, Cotebolt, Ratkis. Ve 
familia Hairno, Eppo, Perctolt, Hartwic, Eckirih, Paldemar. His ita peractis Altwinus ep's conlauda-
cione clericorum, militum, , servienciumque SUOl'um omnem contencionem et inquisitionem super deci-
maciones ad ecclesia m s. Candidi pertinentes in manlls Ellenhardi ep-i cum manu advocatorum remisit. 

,T. Ernost comes, Ger comes, Hainrih, Penno, Echirih, Tagiui, l't1eginhart comes, Peritolt, Rupreht, 
Reginpreht, AdaJbero. De famiIia Heimo, Perctolt, Paldemar. Supradicti autem obsequii quantitas 

. hec est: modius 1 siguIi 1) et 1 polente, 2 modii dispensaIis panis, 2 porcine victemales et 4 ovine, por-
cellus 1 vel agnus 1, anse res 2, galline 6, ova 50, casei 10, sagine 2) 2 vini, dimidiam karratam cervisiE', farraginis 12 modios. 

A. d'nice incarn. MLXX. Indict. VIIl apud Rasinen in capella s. Joannis actum feliciter. 
01'. im Stiftsarchiv zu Innichcn. Abg. Zahn. XXXI. 85 Bei 1) steht simile, bei 2) sagme, nach Zahn. 

No. ft. c. 1075. (Pactum maritale Adalperti vicedomini Frisingcnsis]. 

Pateat et notum sit omnibus Xpi fideIibus, qualiter Adalpertu" Frisingensis vicedominus precli-
um, quodcunque in milicia Baioarica et in regno rcgis Heinrici quarti habuit, totum et inquesitum et 
inquirendum sine omni contradictione ｂ･ｲｴｨｾＬ＠ ､ｩｬ･｣ｴｾ＠ coningi ｳｵｾＬ＠ in proprium tradidit ac delegavit. 
Ipse etiam eiusdem traditionis t't delegationis vestituram eadem hora sibi dedit et presentavit. Quas 
ntrasque tradition es testibus infra et retro notatis confirmavit. Deinde mox prenominata Perhta, ma-
riti sui Adalberti prece devicta, predia et rnancipia, qnecunque de parte mariti vel de paterna possedit 
heredidate, exceptis' istis 4: Uncinchovin, HuJi, Pheterach, Hatperch, et exceptis maucipiis 20 utriusque 
sexus, quecunque ad libitum suum exciperet et deputaret, cetera inqnam omnia, filiis et fiIiabns ex ilIo 
generatis ac generandis post suam suique mariti vitam Adalperti pepigit et delegavit. Hoc autem 
pactum inter filios filiasque sui (suosl hac ratione et lege discrevit, videlicet, quo(d] fiIias vc1 ad mo-
nasteria, vel ad conubia deputatas porcio hereditatis nuHa, nisi iuxta communium amicorum placitum 
･ｾ＠ statutum, ｣ｯｾｴｩｮｾ･ｲ･ｴＬ＠ Ｎｲｾｬｩｱｵ｡＠ .vero omnia filii inter se .conc?rditer equabili divisione partirentur, 
ｾｉｃ＠ tamen, ut, SI qUls ex Ilhs clencus fieret, aut forte matnmomum inferius conditione sua incideret, 
porcio hereditatis ipsius post vitam suam cetcris fratribus equanimiter distribuenda cederet. Istius 
vero traditionis idem, qui et snperioris pacti, sunt testes nobiles et ignobiles. Nobiles cnim isti sunt: 
Heinrich, filius .l\'Iarchwardi Carinthiensis comitis, et milites eins OvdaIscalch Anno Erchanger. Arnolt 
comes de Diezan ･ｾ＠ mHes ･ｩｵｾ＠ Wol!·trigil .. Meginhart comes de Giltich[ingen] et' miIes eius Magnus, 
Otto comes de Damngan et ml.les ･ｾｵｳ＠ ｒｾｧｬｬｬｰｲ･ｨｴＬ＠ Otto comes deo Skyrun et miles eius Reginpreht, 
Adalhoch de Umbalesdorf et miles elUS Rotpreht, Adalpreht de Henboldesveldun et miles eius Arnolt, 
Ernust -. comes et vassallus suus Isingrim, Ger comes et miles eius Reginhart, Werinheri comes et 
yassallus suus OZ,i, Lantfrit comes, ａｾ｡ｾｲ｡ｭ＠ miIes ｐ｡Ｚ｡ｶｩ･ｾｳｩｳ＠ episcopi, et miles eins Rätpoto, Adalpreht, 
Item Adalpreht, Item Adalpreht, TaglDI, Eppo et mlles elUS Aribo Dienl,lU Poto PerhtoIt itcm Perh-
ｾｯｬｴＬ＠ Jacob ｾｴ＠ miles eius Anno, Ovtker, Ezzo et frater eius Heinri'ch, Ovdairich et frater eius Piligrim, 
ｬｾ･ｭ＠ ｏｶ､｡ｬｾｬ｣ｨＬ＠ G?tescalch, Izo et ｾｾｬ･ｳ＠ ･ｩｾｳ＠ Adalpero, Heriman et miIes eius Adalperht, Penno et frater 
elUS ｈ｡Ａｾｷｬ｣ｨＬ＠ Hairno,. Ernust, GeblDI, ＱｉＡ･ｧｬｾｨ｡ｬｾＬ＠ ｾｰｰｯＬ＠ Sigimar et miles eius Ato. Qui sunt in simul 58. 
De Ｎｦｾｭｾｨ｡＠ ｡ｵｴ･ｾＮＺ＠ ｈｾｬｭｯＬ＠ !'enno et ｦｩｨｾｳ＠ elUB SIg'lhart, Wolfheri et Wolfheri, Aribo et filius eins OVI!O, 
Pezlh, Item Pezlh, Lmthcn et frater eIUS Penno, Gerwich, Adalprcht, Mahtuni et frater eius FritiIo,